
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS

RESOLUCION No.oz.Q... 4830  ,¡g

ROBERTO SALGADO VALDEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía FLEXIPLAST
S.A. otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 3
de mayo del 2002, conla solicitud para su aprobación;

QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico de Compañías,
mediante Memorandos Nos. SC.ICI.IC.02.1554 de 11 de octubre del 2002 y
DJC.02.3173 de 2 de diciembre del 2002, respectivamente, han emitido informes
favorables para su aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.
ADM.01145de 16 de octubre del 2001.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel aumento de capital y la reforma de estatutos
de la. compañía FLEXIPLAST S.A. en los términos constantes dela referida escritura;
y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los
periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto del Distrito
Metropolitano de Quito y Segundo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden,del
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; que el Registrador
Mercantil del cantón Cuenca tomenota detal inscripción al margen dela constitución,
y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido conlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de Quito,  () 3 Dic 2002

al:

. do Valdez

ANC/ACP

 

 

     

 

  

 

  

EXP.6370
e

LOL Tu e os cum dic asnto con lo Jisrfigldo $axoesta
resolución. “uerci, dd dí de Giciembre ¿el LZOBRS e,

era; = -
. Ecuador a,

o

Dr. Rabán Duntimlla E
Notario 29 cani

 
 



Con esta fecha Queda NSPNTA la pre-
sento Reselución, eeol N2
del [Ano INEIS
28 dl así comet
mísma, do CLON

el Estrato 73
punlicado 80.
de Agos eme l

Quiio,od.2

ea0

   

  

  

    

  

  

    

   

 

 hr 4 SRTdada ever imientoRAZON: siento como ptpueeermestaieaa ña dado curaplimiento

e veinte y sietecon lo dispuesto en le presente Resolución /Cuenca, veínte Le

de diciembre del doz

  

MERCANTIÉTREGIS aurOm CUENCA

 


